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Att bli mottagen…
Den 8 juni, Pingstdagen, var det dags för en ny kyrkoherdes 
mottagningsgudstjänst i Östra Torps kyrka. 

Mina känslor inför dagen var kluvna. Med mitt förstånd förstår 
jag den djupa symbolik som ligger i mottagandet av en ny kyrko-
herde. Glädjen och förväntningarna som finns kring en ny ledare 
och förebedjare. Samtidigt vet jag att som kyrkoherde är jag 
ingenting utan arbetslagets, kyrkorådets och församlingens  

   förtroende. Det är ett samspel som behöver fungera för att   
                                församlingen skall kunna utvecklas och gå framtiden till mötes

                                                                   med glädje och tillförsikt. Av det skälet kändes det viktigt att 
                                                                  mottagningsgudstjänsten blev en fest som vi gjorde tillsammans. 

Arbetslaget och församlingen hjälpte mig så att det verkligen 
blev så också: Juniorerna gjorde framsidan på agendan (som vi 
sedan har använt hela sommaren). De satte sina tumavtryck i en 
ring – det blev som en frälsarkrans utan att någon från början 
hade haft den intentionen! Ungdomar, konfirmander, barn och 
föräldrar gjorde handavtryck på ett lakan som vi sedan hade som 
antependie på altaret. Kören sjöng – trots att deras termin egent-
ligen var slut. Alla bjöds upp att delta i bön med hela kroppen av 
gruppen som har cirkeldans. Vi gungade fram i gången, tillbaka 
igen och upp om i koret till underbar musik. Några ur arbetsla-
get sjöng under nattvarden, andra deltog med textläsningar och 
bärande av kors. 

            Jag mottogs av Skytts kontraktsprost Iva-Katharina Kummer. Iva var för 
många år sedan praktikant hos mig några korta veckor och det kändes gott att det var hon som fick 
representera biskopen och leda mottagandet. (Att ha praktikanter innebär för övrigt att det ofta 
är handledaren som lär sig mest!) Kolleger från de andra församlingarna i kontraktet mötte upp 
och delade glädjen och höll varma och välkomnande tal. Ni kom och församlingsbor från Oxie slöt 
också upp. Beddinge bollklubb grillade korv åt oss alla efter mässan. Massor av tårta var beställd så 
det blev även till boende på Smygehemmet, vilket vi gladde oss över. Det blev en Underbar Dag 
och själv är jag så tacksam för att mottagningsgudstjänsten blev den ”Tillsammans-fest” som jag 
önskade. Jag känner mig mottagen och varmt välkomnad in i Källstorps församlings gemenskap och 
det är den bästa starten en kyrkoherde kan få. Tack alla!

Helena Törnklev, kyrkoherde.
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Helena Törnklev och danske 
prästen Oluf Steinlein lärde känna 
varandra i Oxie församling. Han ar-
rangerar en dansk gudstjänst en gång 
i månaden i Lockarps kyrka. för alla 
svensk-danskar i trakten.

Antependiet med alla händer!
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Så skriver Lasse Berg i sin bok Gryning 
över Kalahari – Om hur människan blev 
människa. Han och många forskare menar 
att ”de som dansar håller samman, de som 
håller samman överlever lättare”. Och att 
”det är unikt för oss människor att röra oss 
tillsammans efter ljud i rytm och takt.” Vi 
har alltid dansat och rört oss till rytmer. Vi 
lever i rytmer hela tiden. Hjärtat som slår, 
andningen som böljar fram och tillbaka 
liksom tidvattnet och vattnets vågor. Solens 
upp- och nedgång, månfaserna, årstiderna, 
återkommande högtider samt månads - och 
veckorytmer. Hela universum är en rytmisk 
rörelse som påverkar våra liv. Allt rör sig 
inom oss hela tiden! Så varför inte bölja med 
i denna kroppens och universums dans!

Människan har använt dansen som ett 
instrument att uttrycka sina känslor, sin 
samhörighet, för att fira och gestalta födelse 
och död, glädje och sorg/smärta, längtan och 

tacksamhet mm. Dansandet har också varit 
ett sätt att komma i kontakt med Gud, sina 
gudar, sina förfäder. För att bli ett med alltet 
eller för att blidka gudomen. Människan har 
dansat för regn, sol, fruktbarhet och skörd. I 
många delar av världen är det fortfarande så. 
Det finns obrutna danstraditioner på ganska 
nära håll, t ex i Balkan, Frankrike, Spanien 
och på Färöarna.

 På ön Karpathos i den grekiska övärlden 
har en speciell dans från byn Olympos blivit 
klassad som Världskulturarv. Där används 
dansen som ett sätt att gå varandra till mötes 
i vardagliga men viktiga spörsmål som rör 
det gemensamma livet i byn. Musikerna 
spelar upp och danscirkeln börjar röra sig 
med små steg. Så kan samtalen och diskus-
sionerna ta vid. Så småningom kanske beslut 
tas och överenskommelser görs allt under 
det att musikerna spelar och alla dansar 
samma små steg i cirkeldansen. Detta kan 

”Människans evolution handlar om dans 
och ingenting annat.”
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pågå i timmar!
På Färöarna dansar man sina långdanser 

som formar sig in och ut i spiraler och lik-
som ringlar sig fram. Som livet som går inåt 
och utåt i en ständig rörelse. Där sjunger 
dansarna sin historia, ytterligare ett sätt att 
hålla samman.

Broder George som är fransiscanermunk i 
Italien, tillika clown och dansledare i Sakra-
ler Tanz und Meditation säger så här om att 
dansa tillsammans i cirkel: ”Människor som 
rör sig i dans upplever livsglädje. Där kan vi 
göra själsliga och andliga erfarenheter. Dans 
är befriande, rensande, helande, stärkande 
och upplyftande. Dans binder oss samman 
och låter oss uppleva samhörighet. Dansen 
öppnar för djupet i det inre och öppnar upp 
mot omvärlden. Genom musik, sång och 
dans upplever vi oss som en del av skapel-
sen.” (fritt översatt).

Hildegard von Bingen, som var abbedissa 
i Tyskland på 1100-talet och en visionär och 
kulturpersonlighet av stora mått, uppma-
nade nunnorna att vid vissa tillfällen dansa 
i klostret iförda vita sidenklänningar och 
utslaget hår med guldkransar på huvudet. 
Detta i en tid när vissa kyrkofäder sedan 
länge förbjudit dans i kyrkan. Men det fanns 
också kyrkofäder som ansåg att dans hör till 
religionens uttryck. Basilius (300-talet) var 
biskop i Caesarea och en av dem som ansåg 
att människorna skulle dansa på jorden efter 
änglarnas dans i himlen.

Varför behöver vi dansa i vår moderna 
tid? Så här säger en av dansarna i ”min” 
danscirkel: ”Det ger glädje att röra sig till 
rytmisk musik. Att få använda kroppen till 
mer än att stå, gå och sitta. Att stärka den, 
bli mer rörlig. Det är stimulerande att dansa 
samma steg som man gjort i olika kulturer 
i århundraden. Att få förståelse för och 
kunskap om andra kulturers danser och 
musik. Dessutom intressant att bredda sitt 

Sjung med vinden!
Jubla! Dansa!

Morgon randas!
Dagen gryr! 

Fånga dagen!
Våga blanda 

färg och former!
Mörkret flyr!

(psalm 875 vers 3)

lyssnande och dansande till andra kulturers 
traditioner. Sist men inte minst; känna ge-
menskap med de andra i cirkeln. Bara detta 
att hålla varandra i handen när vi dansar; 
hur ofta gör vi det oss människor emellan!? 
Att träffas regelbundet i danscirkeln har 
blivit till ett behov av att få vara i en social 
GEMENSKAP.”

Jag instämmer med alla de röster som här 
kommit till tals. Kanske dansar vi för att bli 
mer människor, kanske handlar mänsklighe-
tens utveckling trots allt om dans, att vara i 
de rytmer som håller människan och världen 
vid liv. Den kosmiska, gudomliga och världs-
liga dansen!

Välkommen till vår danscirkel önskar
Bibbi Nawroth

CirkeLdAnSer 

Heliga danser i samarbete med 

SenSUS studieförbund startar sin 

hösttermin torsdagen den 4 sep-

tember klockan 18.30 i Utsikten 

(församlingshemmet Östra Torp).

information och anmälan till 

Bibbi nawroth 0410-25054 eller 

0739650819.
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I september 2013 reste Per och 
Gunilla Kristiansson och jag till Pakistan 
tillsammans med församlingar från Stock-
holm och Värmland samt Equmeniakyr-
kan. Vi var inbjudna till Raiwind Diocese 
i Lahore.Vi besökte de kristna som är i 
minoritet här. Vi mötte fattiga människor, 
såg fattiga kyrkor på landsbygden dagligen. 
Men det som gjorde mest ont var förtrycket 
av kvinnorna! 

Vi besökte olika skolor i området. St 
Peters school är en skola för både pojkar och 
flickor med olika religioner, Dar ul Mus-
sarat – en särskola, och Lucie Harrisons girl 
school hostel. Vi hade fått veta att denna 
skola skulle komma att läggas ner för att 
pengar saknades. 

Tjejerna var glada åt vårt besök, dom 
dansade och skrattade och provade att äta 
Ahlgrens bilar och polkagrisar. Ovetande 
om att deras skola skulle försvinna. Många 
tankar for genom huvudet, vad skulle 
hända med dessa tjejer? Skickas tillbaka 
till släktingar och vänta på att giftas bort 
med någon lämplig make!? Aldrig få någon 
utbildning eller jobb. Ett liv med en man 
som nån annan bestämt, föda barn och sköta 
hus och hem utan att få vara med och ta del 
av samhället, det var vad som väntade runt 
knuten. Oftast blir de misshandlade av sin 
make. Utan möjlighet att få hjälp. Vi grät. 

Väl hemma igen så funderade vi på vad 
vi kunde göra. På en medarbetarträff 
tillsammans med kyrkoråd, kyrkvärdar 
och kollegor berättade vi om vår resa och 
tankar. Alla hade samma inställning som 
vi: skolan ska räddas, vi ska hjälpa de mest 
utsatta! Equmeniakyrkan kontaktades och 
dom pratade med Art Bishop i Lahore. 
Skolan behövde ca 100 000 kr per år i två år, 
sen skulle skolan vara självgående och i sin 
tur kunna hjälpa en fattig skola på landet. 
Geniknölarna gnuggades och vi började 
insamlingen till skolan genom att halvera 
vårt julbord och skänka pengarna, vi hade 
trollerikväll, trivselträffar, cafeer, konser-
ter och biokvällar. Alla drog sitt strå till 
stacken. Under vår/sommar hade vi loppis i 
Källstorps prästgård. Och vi fick ett enormt 
gensvar! Både av dom som skänkte och dom 
som köpte!

I skrivande stund, med lyckotårar i ögonen, 
så har vi i Källstorps församling dragit in 
101 000 kronor till skolan, på mindre än 10 
månader! 

Vänner, 2015 lurar snart runt hörnet och 
vi har fått in mer än hälften av de pengar 
som behövs för att rädda skolan och jag är 
helt övertygad om att vi klarar av resterande 
också, tack vare att vi alla hjälps åt.

Och våra medsystrar och döttrar behöver 
oss!

Carina Hultgren
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Döpta 
(under första delen av sommaren)

4/5 Nellie Sofia Hansson
10/5 Freja Eriksdotter Lundström
25/5 Jacob Andreas Hansson
31/5 Ellen Anna Ally Granath
15/6 Vincent Hagelin
22/6 Siri Svea Astrid Enelund
13/7 Johan Frank Emil Andersson
19/7 Emil Danny Nikki Andersen

Författarkvällarna fortsätter!
De uppskattade och fina författarkvällar som Agneta Wim-
mermark arrangerat får en fortsättning!

I ett samarbete med Söderslätts bok och papper kommer för-
fattare till Östra Torp och berättar/samtalar den 25 september, 
30 oktober och 27 november. Vi startar klockan 19 i Utsikten 
(alternativt församlingshemmet) alla gångerna. I skrivandes 
stund har vi inte fått definitiv bekräftelse från alla inbjudna 
författare – men boka kvällarna i era kalendrar för alla författare 
som bjudits in är intressanta!

Ps! Mycket talar för att Mattias Edvardsson, lärare på Söder-
slättsgymnasiet som skrivit sin andra roman, denna gång om 
en far-son-relation med komplikationer blir vår första gäst – 
alltså den 25 september. Välkomna! 

Onsdagskvällarnas mässor
Under läsåret 2014/2015 vill vi prova att av-
sluta konfirmandernas undervisning med 
en enkel och öppen mässa som låter oss 
alla dela nyfikenhet och upptäckarglädje.  
De onsdagar som det tidigare varit Stilla 
Mässa i Äspö kyrka är det därför mässa i 
Östra Klagstorp.  September månad får 
vara vårt exempel:
3/9 Taizémässa i Äspö kl 18
10/9 onsdagsmässa  i Östra Klagstorp kl 18
17/9 Taizémässa i Äspö kl 18
Ons 23/9 onsdagsmässa  i Östra Klagstorp 
kl 18

Efter Gunilla Kristiansson utsågs jag till sammankallande för den internationella grup-
pen. Nu är det dags för en nystart! Därför vill jag nå Dig som har intresse av att ingå i 
denna grupp. Vi får diskutera vad vi kan och vill göra för att främja det internationella 
arbetet i Svenska Kyrkan på vår hemmaplan, d v s Källstorps församling. Därför vill jag 
gärna få in Din intresseanmälan! En första träff bör ju ske i september. Välkommen att 
höra av Dig! Eva Granstedt, tel 0410-23304 eller 0702-857135, eva.granstedt@swipnet.se

INTERNATIONELLA GRUPPEN I KÄLLSTORPS FÖRSAMLING
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Marias 
funderingar
Mina funderingar går ofta till människans tillkortakommanden och meningen med livet. 
När jag säger det så, så känns det väldigt allvarligt och djupt, nästan sorgligt. Men för det 
mesta är det bara konstateranden. De senaste åren har jag slagits av hur lite medmänsk-
lighet det finns i samhället samtidigt som jag tycker att det pratas mycket om att vi ska 
hjälpa varandra. Det kanske har att göra med det att de som sitter på bestämmande 
poster inte vågar ta sitt ansvar. När de intervjuas i TV skyller de ofta ifrån sig, det var inte 
mitt beslut, jag var inte chef då osv. Jag tänker; våga säg förlåt även om du inte bestämde 
just vid det tillfället. Det ger en stark signal att vi alla kan göra fel, vi är människor på lika 
villkor. Sägs det förlåt har vi ju något att börja om med. Det kan bli en försoning. Ordet 
förlåt är något som vi för övrigt är snabba på att lära våra små att säga, men tänk att det 
sitter så långt inne för oss vuxna. Jag tror att om vi börjar säga det i vardagliga små situa-
tioner så skulle vi vara mer toleranta mot varandra. För det viktiga idag är att, jag hade rätt 
eller det var inte mitt fel i alla fall. Man kommer inte vidare utan kan bli kvar  i någon slags 
fejd hela livet. Varje gång jag ber Herrens bön eller får syndernas förlåtelse påminns jag 
att jag behöver använda ordet förlåt, inte bara tänka det. Förlåt är ett litet ord men med 
djup och kännbar betydelse om vi vågar använda det. 

Våra vackra kyrkogårdar vårdas av våra 
kyrkogårdsarbetare. Jag fascineras av deras 
uthållighet och omsorg. Ibland blir jag lite 
avundsjuk och tänker mig att du när du går 
på en sådan plats har utrymmet att, medan 
du arbetar, tänka tankar klart. 
Maria Jönsson, förskolelärare och träd-
gårdsmästare, arbetar mycket på Lilla Isie 
kyrkogård. Jag bad henne skriva ner sina 
funderingar. Det var som jag trodde; Våra 
kyrkogårdsarbetares tankar rör sig kring 
viktiga ämnen och det är fint att få ta del av. 
Varsågoda! hälsar Helena Törnklev.

Maria Jönsson

12/9  Twelve  years a slave. en amerikansk historisk 

dramafilm från 2013 i regi av Steve McQueen. kL 19.

3/10  Boktjuven. en amerikansk dramafilm från 2013, 

baserad på romanen med samma namn. kL 19. 

7/11 Film ej bestämd.

FILMKVÄLLAR i Utsikten!
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Tullstorpsstenen finns att beskåda i 
minneslunden vid Tullstorps kyrka på 
Söderslätt. Stenen är i paritet med national-
monumentet och världsarvet Jellingeste-
narna i Jylland. Båda är från tiden 960-980 
då vikingakungen Harald Blåtand strävade 
efter att ena och kristna sitt Danarike. Tulls-
torpsstenen väcker nyfikenhet och frågor 
- var och varför restes den? Vilka var Klibir, 
Åsa och Ulf? Och hur kunde man med 
dåtidens  metoder få stenens yta så slät?

Runstenen i Tullstorp är unik och storsla-
gen. Skånska Akademien har tagit initiativ 
till ett projekt för att göra den mer känd 
och uppskattad. Den heraldiska pantern 
eller det stora djuret som dominerar stenen 
återfinns på fler runstenar och konstföremål 
och även i Akademiens vapensymbol.

I dagsläget ingår Skånska Akademien, 
Jordberga gods, Källstorps församling, 

”Klibir och Åsa reste dessa kummel efter Ulf”
TULLSTORPSSTENEN – en unik runsten från vikingatiden, 

en omistelig företeelse i Skåne

Trelleborgs museum, Trelleborgs Kommuns 
Utvecklings AB, Tullstorpsåprojektet och 
författaren Madeleine Brandin i projektet 
och nya samarbetsparters välkomnas. Syftet 
är att på olika sätt verka för Tullstorpsste-
nens bevarande och synliggörande.
Skånska Akademien driver projektet 
”Omisteliga företeelser i Skåne”, som vill 
förvandla bortglömda och gömda företeelser 
av olika slag till aktuella och berömda inslag 
i den skånska kulturen. Skånska Akademien 
avser att göra Tullstorpsstenen till en Omis-
telig företeelse under 2015.

Denna artikel är framtagen av Sven-Olle R 
Olsson och Sven Rosborn, båda från Skån-
ska Akademien, samt Trelleborgs kommuns 
utvecklingsbolag AB och avsikten är att 
publicera mer information i följande nummer 
av Källan.
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Jag heter Johan Ekenvärn 
och från och med den 7:e juli i år 
är jag ny kantor här i Källstorps 

församling. Detta är min första 
tjänst efter att jag tog kantorsexa-

men från Oskarshamns folk-
högskola i juni. Därför är det 

med stor glädje och en smula 
nervositet som jag nu påbörjar 

tjänsten här, men ser fram emot att möta 
människor och utmaningar i arbetet. Jag är 
25 år, född och uppvuxen i ett litet samhälle 
i östra Småland som heter Mörlunda. Nu-
mera bor jag i Trelleborg tillsammans med 
min sambo.

Här i församlingen kommer jag att vara 
körledare för Oktonalerna och Ungdoms-
kören och ha delat ansvar tillsammans med 
Per Engström för Pysslingarna. Såklart 
kommer jag också att spela på mässor, 
gudstjänster, vigslar, dop och begravningar. 
Jag gillar väldigt många musikstilar, förutom 
kyrkomusik och klassisk musik så ligger 
även gospel och jazz mig varmt om hjärtat, 
men även pop, rock, blues och andra genrer 
tycker jag att det är roligt att såväl lyssna på 
som att utöva. Variation förnöjer, vilket jag 
hoppas kommer att märkas i mitt arbete. 

Väl mött i våra kyrkor framöver, och ett 
varmt välkommen till både gamla och nya 
körmedlemmar!

Gravstenssäkerhet
Arbetet med att kontrollera gravstenar på-
går. Odubbade och lutande gravstenar utgör 
en säkerhetsrisk. De är dels en arbetsmil-
jörisk för personalen på kyrkogården, dels 
en säkerhetsrisk för besökare, intilliggande 
gravstenar mm. Kyrkorådet har beslutat 
att de gravstenar som inte godkänns vid 
kontrollen, ska fästas vid en stolpe som sätts 
framför stenen. Mindre stenar kommer att 
läggas ner. Gravrättsinnehavare som berörs 
av åtgärderna kommer att informeras. Ring 
kyrkogårdsförvaltningens expedition för 
mer information.

Annette Åberg

GUdSTJÄnSTer 
PÅ SMYGeHeM
17/9, 15/10, 12/11 och 10/12, 
kl 14. kyrkkaffe bjuds!

Öppna kyrkor
Under hösten är Östra Torps kyrka öppen 
för besök och en stunds stillhet mån-
fre kl 10 och 14. För öppning av övriga 
kyrkor kontakta vaktmästare Christian 
Lindwall, 070-3924363. På anslagstav-
lorna vid kyrkorna finns också telefon-
nummer att ringa.

MUSik!
22/9 Lunchkonsert i Lilla Beddinge kyrka
10/11 Lunchkonsert i Östra klagstorps 
kyrka. konserterna börjar kl 12.

Ytterligare musikaliska arrangemang 
under rubriken inSikT i UTSikTen
6/10, 3/11, 8/12
Samtliga kl 15.30.

OrGeLTUr
Orgelturen fortsätter till Äspö den 20 ok-
tober. Södra Åby 17 november. kl 15.00
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Källstorps församling äger 29 fastigheter 
(kyrkor, församlingshem, bårhus, vakt-
mästarlokaler, prästgård, kyrkstallar). Det 
är alldeles för många fastigheter tycker 
revisorerna. Kyrkorådet har därför efter 
diskussioner och överväganden beslutat att 
sälja Källstorps prästgård med tillhörande 
församlingshem (två fastigheter). Det 
har inte varit något lätt beslut. Det finns 
ju så många verksamheter i församlingen 
som saknar egna utrymmen (bl a körerna, 
konfirmanderna, ungdomarna) och när 
församlingshemmet i Källstorp säljs blir 
också öppna barntimmar och juniorer utan 
egna lokaler.  
   För många av oss är det en stor sorg att 
lämna byggnader som betytt mycket för 
många och ett tag klamrade vi oss fast 
vid tanken att fylla prästgården med våra 
”huslösa” verksamheter. Men det hade krävt 
en viss renovering av prästgårdsbyggnaden 
och det hade för överskådlig framtid delat 
arbetslaget på två fysiska platser och byggt 
in ett tudelande som skulle kräva sitt eget 
arbete för att hålla ihop till en helhet. Istället 
väljer vi att acceptera att en epok är slut och 
samtidigt hoppas vi att det skall möjliggöra 
en början på något nytt som också kan bli 
bra – eller bättre.
   Försäljningen av Källstorps prästgård och 
församlingshem kan ge en ekonomisk möj-
lighet att bygga i parken i Östra Torp för den 

församlingsverksamhet som saknar egna ut-
rymmen (körerna, konfirmanderna, ungdo-
marna, juniorerna, miniorerna, barnen, samt 
ett rum för samtal under tystnadsplikt). Ut-
sikten från kyrkan ner mot fyren skulle inte 
störas om byggnaden fick ligga där det just 
nu är ett hopkok av brännässlor och buskar, 
ganska nära ingången till kyrkan.  Att samla 
verksamheten på en plats ger energi. Det är 
roligt att vara många igång samtidigt – och 
det är smidigt att slippa möblera om ofta. 
Detta är dock bara en tanke hos några av oss 
och inget beslut. Det skulle göra ytterligare 
en byggnad i vårt redan stora antal, men 
ändå en minskning totalt och en hemvist för 
alla husvilla verksamheter.
Det är viktigt för oss att försäljningen av 
fastigheter inte minskar närvaron i by-
arna. Tvärtom. Varje liten by i Källstorps 
församling har sin egen historia. Ni som bott 
i byarna länge kan många berättelser om era 
byar. Kyrkorna är fulla av vackra föremål som 
berättar om byns historia. Kanske skulle vi 
stanna upp i varje by ett längre tag? Låta en 
by i taget stå i centrum genom gudstjänster 
och samlingar? Forska i byarnas historia och 
alla dess berättelser tillsammans? Källstorp 
är EN församling med FLERA underbara 
byar. Låt oss hålla ihop vår församling och 
samtidigt lära känna alla dess delar på ett 
djupare sätt!

Helena Törnklev, kyrkoherde

Våra byggnader och församlingens byar

LUnCH + 75 är det den 26 oktober i Östra torp. Lunchen inleds med mässa 
i kyrkan klockan 11, därefter lunch med något trevligt program. Separat 
inbjudan kommer!
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SyfÖreningen 
Syföreningen träffas i kyrkstugan i Södra Åby 
den andra torsdagen i månaden med start 
den 11 september kl 19. För mer information 
går det bra att ringa Gunnel Jeppsson 0709-
156698.

VäLkomna TiLL STiCkCafé!
Vi ses i klagstorps församlingshem den ons-
dag 20/8, 17/9, 15/10 och 19/11  
kl 19-21 och vi längtar efter att bli fler! Grip 
tillfället och få stickkamrater att dela möns-
ter, tankar  och knep med!

TaizémäSSorna
Onsdagen den 3 september kl 18 är höstens 
första taizémässa i Äspö kyrka. därefter är det 
taizémässa i Äspö varannan onsdag, kl 18, 
tom onsdagen den 10 december.

mÖTeSpLaTS CaféeT
14.00-16.00
i Utsikten, Östra Torp: 18 september och 23 
oktober i Östra klagstorps församlingshem:
20 november och den 11 december.

onSdagSkVäLLarnaS mäSSa
Under läsåret 2014/2015 i anslutning till 
konfirmandernas avslutning firas en enkel 
och öppen mässa som låter oss alla dela 
nyfikenhet och upptäckarglädje.  de onsdagar 

som det tidigare varit Stilla Mässa i Äspö 
kyrka är det därför mässa i Östra klagstorp.  
Vi startar onsdag 10 september i Östra klags-
torp klockan 18.

kyrkSkjUTS
Till alla gudstjänster och samlingar finns 
gratis kyrkskjuts inom församlingen. ring 
Mårtenssons Bil & Bustrafik, 0410-26078, 
för beställning. inför söndagen måste man 
beställa senast fredag kl 17.

kÖrVerkSamHeTen
Bel Cantokören, blandad kör med start månd 
22/9 kl. 19.15. Vi kommer bl a att framföra 
nicaraguanska Bondemässan flera ggr 2014-
2015. Vi välkomnar nya medlemmar i alla 
stämmor. 
körledare: Per engström.
koralkören kommer att sjunga en stor del 
av evert Taubes repertoar! Start ons 24/9 kl. 
10-12. Alla intresserade välkomna.
körledare: Per engström
Barnkören pysslingarna övar på måndagar 
17-18 med start 22/9. Välkomna till sång 
och pyssel alla barn från 4 år och uppåt.
körledare: Per engström.
Samtliga i Östra Torps församlingshem. 
oktonalerna månd kl 19-21 
Ungdomskören måndkl 18-19
Bägge i klagstorps  församlingshem.
körledare: Johan ekenvärn, Tel. 070-3920188 

FÖrSAMLinGenS AkTiViTeTer

TriVSeLTräffar 
Östra Torps församlingshem 14.00-16.00

7 oktober

Våra nio kyrkors alla lösa inventarier har blivit 

fotograferade och dokumenterade. Sacergrup-

pen från Sensus studieförbund som gjorde 

denna dokumentation kommer och visar 

bilder och berättar om detta.

4 november

nils-Gunnar Snygg i full frihet!

2 december

Gröt och underhållning enligt tradition av 
Lars-Gunnar dahl och Skånska mannar
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kOnTAkT

paSTorSexpediTion 
& kanSLi  
TeL 0410 261 67

Kansliassistent
Jenny dahlberg, mån, ons, fre 10-12
kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se

Kanslichef 
Annette Åberg, 0708-14 43 99, 
annette.aberg@svenskakyrkan.se
Lokalvårdare 
Linn nordstedt 070-3924369

församlingsverksamhet

Kyrkoherde 
Helena Törnklev, 070-392 43 61 
helena.tornklev@svenskakyrkan.se

Komminister 
evelina Bladh Winborg, (tjl fr o m juni) 
Vikarie: Mathilde karlgren, 0768-562023, 
mathilde.karlgren@svenskakyrkan.se

Organist 
Per engström, 070-392 0181
per.engstrom@svenskakyrkan.se
Kantor 
Johan ekenvärn, tel 070-3920188

Församlingsassistenter 
eva nilsson, 0768-56 20 21, eva.nilsson@
svenskakyrkan.se
Carina Hultgren, 0768-56 20 22, 
carina.hultgren@svenskakyrkan.se

Assistent i församlingsarbetet 
Louise Malm, 0703-92 01 76 , (månd 10-12), 
louise.malm@svenskakyrkan.se

Församlingsvärdinna 
Maria Lindwall, bokas genom expeditionen 
eller på tel 070-3920116

ankarets familjecenter
Östra Torps församlingshem 0708-81 76 39

Kyrkorådets ordförande 
Thorbjörn Levin, 0410-262 41, 
thorbjorn.levin@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsförvaltning

Vardagar 9-10, tel 0410-261 67
kyrkogardsforvaltningen@tele2.se

Kyrkvaktmästare

Christian Lindwall, 070-392 43 63

Länsstyrelsens ombud för 
begravningsväsendet
Ben Benrabah, Gränsgatan 13
231 38 Trelleborg
070-4402245, benrabah@msn.com

Välkommen att hälsa på!
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7 september 
12:e söndagen efter Trefaldighet med 

temat ”Friheten i kristus”. Mässa i Östra 

klagstorps kyrka kl 11

14 september 
13:e söndagen efter Trefaldighet med 

temat ”Medmänniskan”. Mässa i Södra 

Åby kyrka kl 11

21 september
14:e söndagen efter Trefaldighet med 

temat ”enheten i kristus”. Mässa i Äspö 

kyrka kl 11 (inskrivning av konfirmander)

28 september
15:e söndagen efter Trefaldighet med 

temat ”ett är nödvändigt”. Mässa i Lilla 

isie kyrka kl 11

5 oktober
den Helige Mikaels dag med temat 

”Änglarna”. Mässa i Hemmesdynge  

kyrka kl 11

12 oktober
Tacksägelsedagen med temat ”Lovsång”

Jubelmässa i Tullstorps kyrka kl 11

19 oktober
18:e söndagen efter Trefaldighet med 

temat ”Att lyssna i tro”. Mässa i Lilla 

Beddinge kyrka kl 11

26 oktober
19 söndagen efter Trefaldighet med 

temat ”Trons kraft”

Mässa i Östra Torps kyrka klockan 11 

1 november
Alla Helgons dag med temat ”Helgonen”

Åminnelsegudstjänst i Lilla Beddinge 

kyrka kl 18

2 november
Söndagen efter Alla Helgons dag med 

temat ”Alla själars dag”

Mässa i Hemmesdynge kyrka kl 11

9 november
21 söndagen efter Trefaldighet ”Sam-

hällsansvar”

Mässa i Östra klagstorps kyrka kl 11

16 november 
Söndagen före domssöndagen med 

temat ”Vaksamhet och väntan”

kontraktsdag i Fuglie kyrka. Buss går från 

källstorps församling. Mer information 

om detta kommer i nästa källan och i 

annonsering.

23 november
domssöndagen ”kristi Återkomst”

Mässa i Lilla isie kyrka klockan 11

andrum – en enkel andakt i Östra Torps 

församlingsgård, varje onsdag klockan 

12 – året om!

allhelhonahelgen
Alla kyrkor, utom källstorps kyrka (som 

är under renovering), kommer att vara 

öppna under eftermiddagen den 31/10 

samt under dagen den 1/11. i källstorp 

hålls församlingshemmet öppet för den 

som vill värma sig!

GUdSTJÄnSTer


